PRESS RELEASE

発信元：北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報

TEL:011-611-2111(ext.2165) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp

http://web.sapmed.ac.jp/

報道発表資料の配付日時  ６月 １日（金）１４時００分

発表項目

（行事名）

日本リハビリテーション医学会市民公開講座

「体の働きを知り、内臓と手足の力を発揮する！」開催のご案内

開催概要

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から本学の教育・診療・研究活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。

さて、本学医学部リハビリテーション医学講座では、高齢化時代に向けて、ヒト

の体の働きについて学び、状況に応じた継続的なリハビリテーションの重要性につ

いて市民に広く啓蒙することを目的に、次のとおり市民公開講座を開催します。

つきましては、貴社の「イベント」・「お知らせ」等のコーナーに開催案内を掲載

していただくとともに、当日取材していただき、記事として取り上げていただけれ

ば幸いに存じます。

ご多用とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。

敬具

記

１ 日 時：平成 2４年６月９日（土） 13 時 00 分から

２ 場 所：札幌医科大学講堂（札幌市中央区南１条西１６丁目）

３ 事務局：日本リハビリテーション医学会北海道地方会

（札幌医科大学医学部リハビリテーション医学講座）

４ 対象者：地域住民、医療関係者等

５ テーマ：「体の働きを知り、内臓と手足の力を発揮する！」

６ その他：日本リハビリテーション医学会設立 50 周年特別講演として「知って

おきたい内科疾患のリハビリテーション－驚くべき効果！」と題し、

上月正博教授（東北大学大学院医学系研究科）が講演を行います。

※参考：市民公開講座の概要は別紙をご参照ください。

報道(取材)

に当たって

のお願い

 貴紙面、ＷＥＢ、番組等にて参加募集の報道、また当日取材につきまして、よろし

くお願い申し上げます。

本件に対す

る問い合わ

せ先

 札幌医科大学医学部リハビリテーション医学講座

  担当：岡崎 木実（おかざき このみ）

  電話：011-611-2111（内線 3684）

 ６／９ （土） の行事

http://web.sapmed.ac.jp/

	リハプレスリリース
	リハポスター